6

НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2018 г. №10

Об утверждении отчета
об исполнении районного

бюджета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год  по доходам в сумме 16 733 582,84 белорусского рубля (далее – рубль)              и расходам в сумме 16 666 497,46 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 67 085,38 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

А.В.Науменко
Приложение
к решению

Наровлянского районного

Совета депутатов
                                                                           24.04.2018  № 10
Отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год

(рублей)
	Доходы
	Утверждено

 по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	4 299 299,00
	4 012 603,00
	4 064 754,49

	Налоги на доходы и прибыль
	1 982 731,00
	1 841 818,00
	1 853 388,40

	Подоходный налог с физических лиц
	1 926 643,00
	1 781 505,00
	1 793 075,06

	Налог на прибыль
	56 088,00
	60 313,00
	60 313,34

	Налоги на собственность
	983 386,00
	900 667,00
	916 930,38

	Земельный налог
	392 629,00
	369 589,00
	375 988,61

	Налог на недвижимость
	590 757,00
	531 078,00
	540 941,77

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1 294 178,00
	1 226 879,00
	1 251 029,69

	Налог на добавленную стоимость
	976 641,00
	936 168,00
	958 937,23

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	294 130,00
	268 510,00
	269 844,31

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	7 265,00
	5 368,00
	5 368,02

	Налог за владение собаками
	827,00
	1 103,00
	1 103,75

	Специальные сборы, пошлины
	126,00
	391,00
	437,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	15 189,00
	15 339,00
	15 339,38

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	39 004,00
	43 239,00
	43 406,02

	Государственная пошлина
	37 933,00
	39 881,00
	39 966,81

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 071,00
	3 358,00
	3 439,21

	Неналоговые доходы
	714 293,00
	740 154,43
	742 799,18

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3 006,00
	8 964,00
	9 044,26

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	991,00
	3 188,00
	3 268,11

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	2 015,00
	5 776,00
	5 776,15

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	547 154,00
	583 404,43
	585 606,78

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	25 775,00
	18 146,00
	20 122,56

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	17 019,00
	15 356,00
	15 356,16

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	328,00
	392,00
	392,70

	Компенсации расходов государства
	279 498,00
	274 438,00
	274 662,02

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	222 442,00
	267 633,43
	267 633,88

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	120,00
	16,00
	16,08

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	1 972,00
	7 423,00
	7 423,38

	Штрафы, удержания
	121 710,00
	105 478,00
	105 532,69

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	0,00
	238,00
	238,98

	Штрафы
	121 710,00
	105 240,00
	105 293,71

	Прочие неналоговые доходы
	42 423,00
	42 308,00
	42 616,45

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	10 258,00
	19 643,00
	19 643,85

	Прочие неналоговые доходы
	32 165,00
	22 665,00
	22 971,60

	Безвозмездные поступления
	10 187 177,00
	11 936 091,77
	11 926 029,17

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	10 187 177,00
	11 936 091,77
	11 926 029,17

	Дотации
	8 902 387,00
	8 982 387,00
	8 982 387,00

	Субвенции
	989 874,00
	1 061 974,00
	1 061 904,01

	Иные межбюджетные трансферты
	159 916,00
	1 138 977,90
	1 138 799,32

	Иные межбюджетные трансферты
	135 000,00
	752 752,87
	742 938,84

	ВСЕГО
	15 200 769,00
	16 688 849,20
	16 733 582,84

	Расходы
	Утверждено

по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	1 506 849,00
	1 873 930,25
	1 872 187,48

	Государственные органы общего назначения
	1 092 164,00
	1 074 837,06
	1 073 433,80

	Органы местного управления и самоуправления
	1 085 534,00
	1 066 907,06
	1 066 630,92

	Государственные архивы
	6 630,00
	7 930,00
	6 802,88

	Резервные фонды
	25 716,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	25 716,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	6 463,00
	82 221,76
	81 997,94

	Иные общегосударственные вопросы
	6 463,00
	82 221,76
	81 997,94

	Межбюджетные трансферты
	382 506,00
	716 871,43
	716 755,74

	Трансферты бюджетам других уровней
	382 506,00
	716 871,43
	716 755,74

	Национальная оборона
	0,00
	647,00
	645,23

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	0,00
	647,00
	645,26

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	0,00
	12 691,00
	12 691,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	12 691,00
	12 691,00

	Национальная экономика
	344 000,00
	391 109,00
	391 030,22

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	139 111,00
	144 311,00
	144 263,30

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	139 111,00
	144 311,00
	144 263,30

	Промышленность, строительство и архитектура
	0,00
	4 500,00
	4 500,00

	Строительство и архитектура
	0,00
	4 500,00
	4 500,00

	Транспорт
	172 064,00
	190 364,00
	190 364,00

	Автомобильный транспорт
	172 064,00
	190 364,00
	190 364,00

	Топливо и энергетика
	32 825,00
	45 225,00
	45 225,00

	Другая деятельность                          в области национальной экономики
	0,00
	6 709,00
	6 677,92

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	0,00
	4 000,00
	3 968,92

	Прочие отрасли национальной экономики
	0,00
	2 709,00
	2 709,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 428 636,00
	2 523 311,29
	2 511 947,28

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 001 365,00
	1 507 956,29
	1 507 956,29

	Благоустройство населенных пунктов
	284 734,00
	325 643,00
	324 089,18

	Другие вопросы в области  жилищно-коммунальных услуг
	142 537,00
	689 712,00
	679 901,81

	Здравоохранение
	3 668 478,00
	3 586 528,00
	3 583 936,05

	Медицинская помощь населению
	3 668 478,00
	3 586 528,00
	3 583 936,05

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	877 046,00
	903 106,05
	898 002,93

	Физическая культура и спорт
	16 442,00
	28 782,00
	28 777,03

	Физическая культура
	16 442,00
	28 782,00
	28 777,03

	Культура
	820 004,00
	856 224,05
	851 697,90

	Культура и искусство
	653 787,00
	681 133,03
	677 490,17

	Кинематография
	72 500,00
	74 000,00
	74 000,00

	Прочие вопросы в области культуры
	93 717,00
	101 091,02
	100 207,73

	Средства массовой информации
	40 600,00
	18 100,00
	17 528,00

	Периодическая печать и издательства
	40 600,00
	18 100,00
	17 528,00

	Образование
	5 563 647,00
	5 518 085,24
	5 516 984,67

	Дошкольное образование
	1 457 056,00
	1 437 900,00
	1 437 897,92

	Общее среднее образование
	3 126 184,00
	3 102 846,90
	3 102 793,55

	Дополнительное образование детей и молодежи
	400 506,00
	406 192,34
	405 148,17

	Другие вопросы в области  образования
	579 901,00
	571 146,00
	571 145,03

	Социальная политика
	1 812 113,00
	1 879 441,37
	1 879 072,57

	Социальная защита
	649 201,00
	656 264,00
	656 256,16

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	2 150,00
	777,38
	777,38

	Государственная  молодежная политика
	3 832,00
	4 432,50
	4 144,15

	Помощь в обеспечении жильем
	3 430,00
	18 098,87
	18 048,43

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 153 500,00
	1 199 868,62
	1 199 846,45

	ВСЕГО
	15 200 769,00
	16 688 849,20
	16 666 497,46

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	0,00
	67 085,38

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено

 по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Внутреннее финансирование
	0,00
	0,00
	-67 085,38

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов
	0,00
	475 000,00
	475 000,00

	Погашение основного долга
	0,00
	- 475 000,00
	- 475 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	0,00
	- 67 085,38

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	91 783,03
	91 783,03

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	91 783,03
	158 868,41